MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 4121 / 2024 - REIT (11.01)

Nº do Protocolo: 23006.006775/2024-10
Santo André-SP, 28 de março de 2024.

Designa representantes indicados para compor a Comissão
de Natureza Orçamentária e Administrativa (CANOA) e
revoga disposições anteriores.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), reconduzido por
Decreto da Presidência da República de 24 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto na Resolução ConsUni nº 145, que que revogou e substituiu a
Resolução ConsUni nº 28, que instituiu a Comissão de Natureza Orçamentária e
Administrativa (CANOA) da UFABC,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros, titulares e suplentes, respectivamente, para compor a
Comissão de Natureza Orçamentária e Administrativa (CANOA), em atendimento aos incisos V
a VII da Resolução ConsUni nº 145, de 4 de dezembro de 2014:

I. Paulo Henrique de Sousa Pinheiro, RA: 11202131314, e Kananda Alves Santos, RA:
11202022094, representantes discentes da graduação;
II. Vitor Gabriel Bucieri Theodoro, RA: 21202210048, e Juliana Geromel, RA: 21202310228,
representantes discentes da pós-graduação; e
III. Guadalupe Maria Jungers Abib de Almeida, SIAPE: 2231193, e Melissa Cristina Pereira
Graciosa, SIAPE: 2197500, representantes docentes.

§ 1º Os mandatos das/os representantes elencadas/os nos inciso I a III coincidem com a
vigência dos respectivos mandatos no Conselho Universitário (ConsUni).

Art. 2º Esta Portaria revoga e substitui a Portaria da Reitoria nº 3307/2023, de 26 de abril de
2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 01/04/2024 17:26 )
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR (Titular)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4121, ano:
2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/03/2024 e o código de verificação: 44415e3cbb

Página 19UFABC - Boletim de Serviço nº 1332 - 2 de abril de 2024